
令和 7 年 1 月 16 日 

委員各位 

公益社団法人 日本材料学会 

疲労部門委員会  

委員長 植松 美彦 

 

第 360 回疲労部門委員会開催ご通知（関東支部共催） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます． 
さて，標記部門委員会を下記の要領で開催致しますので，お

繰り合わせの上，ご出席下さいますようお願い申し上げます．な

お，第 360 回疲労部門委員会は関東支部との共同開催です．

勝手ながら準備の都合上，来る 1 月 31 日（金）までにいずれか

の方法（1.フォーム https://forms.office.com/r/nRJDnNujU0 にて

回答，2.QR コードを読み込んで回答，3. E-mail アドレス

secfatigue@fatigue.jsms.jp にメール送信）にて，出欠のご回示を

お願い致します．（1 および 2 推奨） 
対面のみ（オンラインなし）で開催いたします．会場の都合

上，先着 18 名とさせていただきます．なお，会場となる日立建機

株式会社の同業他社の方の施設見学は大変申し訳ありませんが，お断りさせていただきます． 
※参加者名簿作成の都合上，通常の部門委員会よりも出欠回答期限の時期を早めております． 
 

 敬具 

記 
 
日 時 2025 年 2 月 18 日（火） 13:00～15:30 
場 所 日立建機株式会社 土浦工場 

〒300-0013 茨城県土浦市神立町 650 
 

ビジネスミーティング (13:00～13:30) 
1. 前回議事録承認の件 
2. 委員・幹事等について 
3. 出版事業について 
4. 2025年度の部門委員会事業について 
5. 委員会予算について 
6. 疲労設計講習会企画小委員会について 
7. 金属材料疲労信頼性データ集積評価委員会について 
8. 国際・国内規格対応委員会について 
9. 分科会活動について 
10. 疲労部門委員会費免除者について 
11. その他 

 
 
 
  



研究討論会 (13:30～15:30) 
テーマ： 「地球環境を考慮した建設機械の再生事業について」 

 
(13:50～14:35) 工場見学 
 
(14:40～15:00) 日立建機事業案内 日立建機 Kumar Elvis  氏 

  
 
(15:00～15:20) 歯車の再生技術の開発や LCA 

 日立建機 新事業創生ユニット 金澤智尚  氏 
 
(15:20～15:30) 総 合 討 論 
 

 
 

 

＜現地対面 アクセス＞ 
12:20 土浦駅集合 土浦駅から送迎バスがでます． 
土浦駅東口の下記の斜線で示した場所に集合してください． 
委員会終了後は，土浦駅まで送迎バスがでます．  
 

 


